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INTRODUCED BY 
~~"''"·~ 

A BILL FOR AN A(.T ENTlTL~O: "A~ AtT RELATING TO REPJRTS• 

CLAIMS• TAX R~T~R~S• AAO STATEMENTS TO ~E FILED WITH AND 

PAYMENTS MAOE TU THE STATE OF MONTANA UR A POLITltAL 

SUBDIVISION THEREOF; TO PRO~lJE FOR TIME OF fiLING JR PAYIN; 

UPON ~AILING• FJR PROJF uF SUCH ~AlliNG• AND FOR FILING U~ 

PIYJN~ ~N NJ~BUSINES~ DAYS.• 

BE IT ENACTEO BY THE l~GISLATURE OF THE STATE Of MONTANA: 

S.ectio., 1. Ti:ne of ~ailing considered time of fil in•J• 

A report, claimt tax return, statement, or d naym0nt 

rt:qutr~d or authori.zeJ lu u~ f.-led or llLh.la to the staL2 of 

"Jrl'!ontanat or- to a pol jt_ical subdivision ther':'!'af .. whi:h is 

transmitted through the United Stat~s ~osta1 servic? system, 

rna i L .. .-d out not r 2-ce i ve-; oy the state or ,Jol i tical 

subdivision., or rec~ived with the c=ncellJtjon .nark 

ill~qiole• erroneous. Jr omittej is filad Jr ma12 an~ 

23 ~2c~ived o~ the Jdte it i~ mdi1ed if th2 sender es~~~lis~es 

21 proof tha:: :ne report., claim ... · tJx return• ·stdtea~ent., or 

£-!. payment ~a~ d~~1os~tea •n the Uniteo Stat2s postal service 

23 system on or before the cate for f i 1 i ng or ;:uy i ng; and in 

24 cases of nonrec~ipt of a report. tax return. statem~nt, or 

2~ pJym2nt require~ uy ldw tJ be filed or mad€t tha s-n~2r 
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fi1es with the state or political suodivision a duplicate 

withi~, 30 days af_ter wr-itten notjfication is ~iven to the 

s.endt:r by the state or political subdivision of its 

nonreceipt of the report• tax return• or payment. 

Section 2. Posta1 record proof of Gel iv~ry. If a 

report. claim• tax return, statement. ~r p3ym~nt is sent by 

United Stat2s postal service either registered or certified. 

a rec3rd authenticated by the Unitej States ~ostal service 

of the r~1istration ~r ce~tification i~ pro~f tha~ the 

r2port9 c1aim, tdx ret~rn• statement, or payment was 

del iv2rea to the state officer or agency Jr the officar or 

agency of the ~olitical subdivision to which it was 

addres~<>d• and the postmarked date is th~ date of 

registration o~ certification. 

Sectio~ 3. Application to holioays. If the date for 

fil inq a repo~t. c1ai~• tax return, statement, 3r making a 

payment falls upon J Saturaay. ~uno~y. or leyal hol i<L'IY• 

such filing is timely if ;Jerformed on t.l.e next ousi.:1-ess .cay. 

-End-
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Approved by Committee 
on Business and Industry 

SENATE BILL NO. 230 

INTRODUCED BY McCALLUM 

A BILL FOR AN ACT ENTITLED: "AN ACT RELATING TO REPORTS, 

CLAIMS, TAX RETURNS• AND STATEMENTS TO BE FILED WITH AND 

PAYMENTS HADE TO THE STATE OF MONTANA OR A POLITICAl 

SUBDI~ISION THEREOF; TO PROVIDE FOR TIME OF FILING OR PAYING 

UPON HAILING, FOR PROOF OF SUCH MAILING, AND FOR FILING OR 

PAYING ON NONBUSINESS DAYS.• 

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

Section 1. Ti~ of ~ailing considered time of filing. 

A report, claim, tax return, statement, or a payment 

required or authorized to be filed or •ade to the state of 

Monta~a, EXCEpT TO THE SECRETARY OF STATE, or to a political 

subdivision thereof, which is transmitted through the United 

States postal service system, mailed but not received by the 

state or political subdivision. or received with the 

cancellation mark illeqible, erroneous, or omitted is filed 

or made and received on the date it is mailed if the sender 

21 establishes proof that the report, claim, t3X return, 

22 state~ent, or payment w~s deposited in the United States 

23 postal service system on or before the date for filino or 

24 payin~; 3nd in cases of nonreceipt of a report, t~x return, 

25 statement, or payment required by law to be filed or made, 
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the sender files with the state or political subdivision a 

2 duplic•te within 30 days after written notification is given 

3 to th~ sender by the state or political subdivision of its 

4 nonreceipt of the report, tax return, or payment. 

; Section 2. Postal record proof of delivery. If a 

b report, claim, tax return, statement, or payment is sent by 

7 United States postal service either registered or certified, 

B a record authenticated by the United States postal service 

9 of the registration or certification is proo~ that the 

10 report, claim, tax return, stateaent, or payment was 

11 delivered to the state officer or aqency or the officer or 

12 agency of the political subdivision to which it was 

13 addressed, and the post•arked date is the date of 

14 registration or certification. THIS SECTION DOES NOT APPlY 

15 I~E SECRETARY OF STATE. 

16 Section 3, Application to holidays. If the date for 

17 filing a report, claim, tax return, statement, or making a 

16 payment falls upon a Saturday, Sunday, or legal holiday, 

19 such filing is timely if performed on the next business day. 

-End-

-2- SB 230 
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SENATE BILL NO. 230 

INTRilOUCEO BY McCALLUM 

A BILL FO~ A~ ACT ENTITLED: "AN ACT RELATING TO REPORTS, 

STATEMENTS TO BE FILED ~ITH AND 

OF MONTANA OR A POLITICAL 

CLAHIS, TAX 

PA'I'ME."'TS MADE 

RETURNS, 

TO THE 

AND 

STATE 

SUBDIVISION THEREOF; TO PROVIDE FOR TIME OF FILING DR PAYING 

UPON HAILING, FOR PROOF Of SUCH HAILING, AND FOR FILING OR 

PAYING ON NONBUSINESS DAYS." 

BE IT E~ACTED BY THE LEGISLATURE OF THE ST.TE OF MONTANA: 

Section 1. TiMe of mailing considered time of filing. 

A report, claim, tax returnt statement, or a pay•ent 

required or authorized to be filed or •ade to the state of 

Montana, EXCEPT TO THE SECRETARY Of STATEt or to a oolitical 

subdivision thereof, which is transmitted thr0ugh the United 

States ~ostal service system, mailed but not received by the 

state or political subdivision, or received with the 

cancellation mark illeoibleo erroneous, or omitted is filed 

or made and received on the date it Is mailed if the sender 

21 establishes proof that the report, claim, tax return, 

l2 statement, or payment was deposited in the UnitPd States 

23 postal service system on or before the date for filino or 

24 p3yin~; and in cases of nonreceipt of a report, t~x return, 

25 statement, or payment r9quired by law to be filed or made, 

T H I R D R E A D I N G 

' 

2 

SB 0230/02 

the sender files witn the state or ~ol itica1 subdivision a 

duplic7te within 30 days after written notification is qiven 

3 to the sender by the state or political subdivision of its 
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nonreceipt of the report, tax return, or payment. 

Section 2. Postal record proof of del Ivery. If a 

report, claim, tax return, statement, or payment is sent by 

United States postal service either registered or certified, 

a record authenticated by the United States postal service 

of the registration or certification is proof that the 

report. claim• tax return. statement, or payment was 

delivered to the state officer or agency or the officer or 

agency of the political subdivision to which it was 

addressed, and the postMarked date is the date of 

registration or certification. !HIS SECTION QOES NQI APPLY 

Io_!H~fiARY OF STAlE. 

Section 3. Application to holidays. If the date for 

filing a report. clai~. tax return, statement, or making a 

payment falls upon a Saturday, Sunday. or legal holiday, 

such filing is timely if performed on the next business day. 

-End-
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